
 

Wipperfürth, im Januar 2026 

 
 
 

 
 

 

 

 

Kündigungsfristen  

Der Vertrag läuft bis zum Ende der vereinbarten Erstlaufzeit und kann mit einer Frist von einem Monat 
zum Ende der Laufzeit gekündigt werden. Erfolgt keine Kündigung, verlängert sich der Vertrag auf 

unbestimmte Zeit und kann jederzeit mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden. 

 
 

Vertragsoptionen 
 

» Option Laufzeit 

Mit der Option Laufzeit verkürzt sich die Vertragslaufzeit bis zum 31.12.2026.  
Mit dieser Option entfällt die Bonuszahlungen und die Teilnahme an dem Klik Treueprogramm 

(gemäß Infoflyer und AGB zum Vertrag).  

» Option Regionalstrom 

Mit dieser Option beziehen Sie Regionalstrom - 100 % zertifizierter Ökostrom aus Nordrhein-

Westfalen – regional erzeugt und vollständig aus erneuerbaren Quellen. Gleichzeitig unterstützen 

Sie automatisch ein Waldprojekt in der Region, dem jährlich 10 € pro Vertrag zugutekommen. So 
leisten Sie nicht nur einen Beitrag zur Energiewende, sondern auch zum Erhalt heimischer Wälder. 

Und das alles für einen zusätzlichen Arbeitspreis von nur + 1,00 Ct/kWh brutto (+ 0,84 Ct/kWh 
netto). 
 

 

 

 
 

Preisblatt 

Lokalstrom verbindet  
Erstlaufzeit bis zum 31.12.2027 

 

Jahresverbrauch1 bis 2.000 kWh 4.000 kWh 6.000 kWh 10.000 kWh 100.000 kWh 

Arbeitspreis Ct / kWh (netto)2 26,46 Ct 25,20 Ct 24,36 Ct 23,94 Ct 23,52 Ct 

Arbeitspreis Ct / kWh (brutto) 31,49 Ct 29,99 Ct 28,99 Ct 28,49 Ct 27,99 Ct 

      
Grundpreis € / Jahr (netto)2 159,66 € 184,87 € 218,49 € 243,70 € 285,71 € 

Grundpreis € / Jahr (brutto) 190,00 € 220,00 € 260,00 € 290,00 € 340,00 € 

 1 Sie werden unter Berücksichtigung Ihres zeitanteiligen Verbrauchs automatisch in die für Sie günstigste Preisstufe eingruppiert. 

2 Die Nettopreise erhöhen sich um den zum jeweiligen Zeitpunkt gültigen Mehrwertsteuersatz (zur Zeit 19%).   

» skandinavische Wasserkraft 


